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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET 2]mM7 2016
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 426 360 6,439,740
1 Banka 195,787 &,138,001
2 Arka 230,562 301,739
P Investime
1 Na it pronesie 18 nigsive skonomike brenda grupit
< Aksionel e vela
3 Te lera Financiarne
P TE drejta té arkétueshme 25,724 642 8,380,147
1 Nga akiiviteli i shinstezimit 24,731,782 7,875,490
2 Ngs nigsite ekonomike branda grupit
4 Nga nEsite ekanomike kU ka inferasa plesdmarrése
4 Té higra (Talim Fitimi ghe par TWSH) 592 8a0 403 857
& HKapilal { nénshkruar | papaguar
P Inventardt 16,111,118 5,248 431
1 Léndd & pard dhe materiale & konsumueshme ¥ 0
2 _Prodhime né proces dhe giysémprodikte
1 Frodukte ¢ gatshme 7,293,804 4,325 404
4 Maliva 2,080 531 2923027
J__Aklive Biolagiike (Gj@ e gialle né mitie & majmern)
5 AAGJM W mbajiura pér shilje
7 __Farapagime pir falura &, 736 683 0
p Shpenzime té shtyra 0 2,857,000
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIWEVE AFATSHHEURTRA 42,262,120 23,925,318
Aktivet Afatgjata
= Aktive financiare 0 ]
T Ty pronesie nd nigsie ekonomike brenda grupit
2 Titu te huadhénias né ndsitd ekonomike brenda grupit
2 Tilj prongsie nd nigsitd ekonomike KU K8 nenasa piessmarnrsse
4 Tityj te hyadhdnies né nigsitd exonomike KU ka inforesa plesdmarnrdss
5 _ Ty te fiere 8 mbajiur si aktive afalgiata
8 Tiluj t& Derg M8 huadheniss
B Aktivet materiale 1,945 897 1,663,094
1 Toka dhe ndériasa ¥ 5]
2 Impiante dhe makiner 0 ¥
3 Te& bera Instalime dhe pajisie 1,838,839 1,653 658
4 Parapagime pér skitve mafenale dhe né proces 7,058 8408
P Ativet biologjike
B Aktive jo materiale: H 0
1 _Koncesione patenta ligenca marka tregtare t@ drejla dhe aktive té ngjashme
2 Emrii Mirg
3 Perapagime pér AAJM
- Aktive tatimore té shityra
P HKapitall | nénshkruar | papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,945 897 1,663,094
AKTIVE TOTALE ey 44 208,017| 25588412
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
p Detyrime afatshkurtra: 20,530,820| 10,938,285
1 Tifujt & huamarmas
2 Detynime ndaj institucioneve I8 Kredisd
3 Arkétime md avance pér porcs ¥ 0
4 T pagueshme per axtivitelin e shintézimit
5 Daftesa lg pagueshme 18,299 684 8,244 055
§ T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brernda grupit
7 Té pagueshme ndaj punajesve 1,023,679 265,100
B Te pagugshme ndaj punonjesve per siqurimeye shogéror/shéndelsore 118,471 45 243
§ Té pagueshme pér defyrnimet latimore 1,088,985 1,383,887
B Ti pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shiyra
P _Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 20,530,820 10,938,285
P Detyrime afatgjata: 0| 1,980,000
1 Titwit & hugmarmas
2 Detyrime ndaj institucioneve i kredisd
3 Arkdhimel nd avance pér poros
4 Té pagueshmea pér aktivitelin g shinsdézimit
& Daftesa ig pagueshime
§ T pagueshme nda) n@sive ekonamike brenda grupit
7 T pagueshme nda) njdsive ekonomike ku ka inferssa piesemamase
8 Te fiera 18 pagueshma (Kontnbut | ortakut) 0 1,880,000
B Té pagueshme pér shpenzime té konstaluara
p To ardhura té shiyra
P Provizione: 0 1]
1 Prowziona pér pensionst
_2_Provizione te fjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 1,980,000
DETYRIMET TOTALE 20.530,820] 12,918,285
P _Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshkruar 12,020,000, 10,030,000
Primi | lidhur me kapitalin
B Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 640,127 312,196
1 _Rezerva ligiore 640,127 312,156
2 FHezarna siatuiore
3 Reransa b8 Hera
B Fitimi i pashpérndaré 0] -1,54168C
P Fitim | Humbja e Vitit 11,007,070] 3869611
Totali | Kapitalit 23,677,197 12,670,127
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 44,208,017 25,588 41
[
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Pasqgyra e Performancés
{Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Bhpenzimet e shfnytézimit 18 kiasifikuara sipas nalyrés

Mr Pershkrimi i Elemanteve 2017 2016
® |Té ardhura nga aktivitetl | shfrytezimit 26,200,140 | 11,166,700
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t8 gatshme dhe prodhimit né proces 3,968,500 | -3.045.016
¥ [Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 o
P |Té ardhura té tjera b shiryt@zimit 0 o
» [Lénda @ paré dhe materiale té konsumueshme 9,676,748 | 1,756,125
1 Lénda e pard dis materiale b konsurmeesime 9676 749) 1756145
2 T liord shpendinme
P Shpenzime t# personelit 2,364,015 1,285 185
1 _Faga dhe shpérblime 2028 720 1,112,008
2 Shpenzime té sigurimeve shoqironshéndetsone (parsqitur vegmas 236 285 183,178
nga shpensinmel pir pensionel]
P |Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 354,110 304,430
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (%) (%)
# |Shpenzime té tjera shirytizimi 4 824 336 179,348
¥ [Shpengime te tera te panjohura 0
b [Té ardhura té tjera 63 T
Té ardhura ngs nfEeite ekonomike ku ka nleress pfesémamsse [paragitur
vegmas té amhural _nga nilisité ekonamike brends grupit)
9 Td ardhura nga inveshimet dhe huaté & Hera pjesd e aktiveve afalgiala
{paracifur vegmas 8 ardhuraf nga njsité ekomonike brenda grupit)
Interesa (8 arkdiveshdm odhe 1 arohura & hera 18 ngrastme (paragriir &4 27
viternas f8 ardhural ngs mgsité ekonomike Wrencs gﬂpff,l
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (%) (%)
aktive afatshkurtra
> EhEnzima-ﬁnanclam (X) [X]
Ehpanzime irferes! dhe shpenzime M ngiashme (paragilur vepmeas
shpengzime! pér Fu paguar tek njssilé ekormomike brenda grupit)
¢ SBhpenzime t8 fera fnancang
P Pjesa e fitimithumbjes nga pjesemarrjet x X
P _|FitimilHumbja para tatimit 12,949,485 | 4,586,635
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin GEB. 145 BE8.145
1 Shpenzimi akiual i tatirl mbd fhmin 1,542 424 588145
2 Shpenzirmi i tatim fitimit (& shiyrd
3 Plesa g tabim Sl (8 piesémarjee
* |Fitimi/Humbja e vitit 11,007,070 | 3869611
I |Fitimi/Humbja per: X X
Pronansl g niksisd akonomike meme
indaresal jo-konimolivess |
Pasgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Parshkriml | Elementave 2017 2016
- |FitimiHumbfa e vitif X x
Te ardhura 1 ljera guihepérishirgse pér vitin x X
Diferencat (+-) nga pérkthimi | monedhés ne veprimtari 1& hudja X x
Diferencat (+/-) nga rivlesésimi § aktiveve afaigjata materiale X X
Difarancal (+/-) nga rvlerésimi i aktivel financiare 18 mbajiura pér shilje X X
Pjesa e 18 ardhurave gjithépérishirése nga presémarrjet X K
B [Todali i 18 ardhurave & ljera gjitheperfshirésa pér wiin X X
[ ITcTiah i t& ardhurave gjithépésishirgse per vitin X X
p |Totah | t& ardhuraveumbjeve gpheparishirese pér X X ,
Fronarél & mesiss ehonamike méms | :r
Irbargsal po-konioluese | :":’_
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Fasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017 2016

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 2,612,078 1,371,743

T& arkéluara nga 1 drejlal & armefueshme 11,870,598 | 6,540,250

Té paguara pér defynmet e pagueshme dhe detynmet ndaj punonjésva -8,165,034 | -5,168,507

Fagasa 18 lera -193,.486 ]
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit -6,645,456 -332,400

Interes | paguar G4 27

Talim filmi | paguar 5,645 520 332,427
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -4,033,378 1,038,243
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto & pérdorura pér blenen e filaleve (%) (&)

Para nefo & arkétuara nga shitja e flialeve X A

Pagesa per blerjen & akliveve afalgjala matenale (%) (%]

Arkélime nga shitla e akfiveve afalgiata matenale X X

FPagesa par biarien & invesiimeve & Hera [ X [ &)

Arkgtime nga shitla e investimeve 18 liers X A

Dividanid 18 arkéluar A A
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur nié) aktivitetin e financimit =1,980.000 L]

Arkelime nga emelimy | kapitalit aksionar

Arkglime nga emelimi | aksioneve M perdorura s kolateral

Hua g arIrEIuarE'fNE'H kontnoul | arfakul)

Pagasa g koslova e Iransaksionit gd lidhen me kradité dhe fuate

Hiblarje a aksioneve & vela

Pagess @ aksioneve teé pdrdorura si kolateral

Fagesa g huave

FPagesé g delyrimeve & girase financiang

Interes | paguar

Dividende & pagusr -1,980,000 0
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit -1,980,000 i}
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare -6,013,378 | 1,038,343
Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mié 1 janar 6,439,738 5,400,395

Efekti | luhatieve té kurait 1é kémbimit 18 migteve monetare 0 o
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 426,360 6,439,738
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Pasgyra e Ndryshimeve ng Kapitalin Neto

NE 00O LEKE

| |
3 . "
& = i v =t " ‘rl: é
Pl 8] g |Ele|d] : ;
i || 2| ¥ ||| % F | 5|2 %
;| . | B . & . S & . - 3
= = L] [ = £ = |E = :-
: | 2| E| B : E ; = i
2 | B | = B = 5 E ¥
£ = £
Pazicioni Mmancisr mE 3 dhjetor 2005 L0a0a3n X X 3z X X 1] -174% £l ] E593
Efieki | ndryabimeyve ne politiat kontabal { 0 it 0
Pogicisml finascior i rideklarunr mé | janar PR TS0 X X ) A X X -1 749 q403 X 5493
14 ardhmra vetale gjiibdpérishirfse pir vitin:
Fitims | Humhg & wtit 470 BN X
TE ardiura 1 igera gjithepdriskirise: u 0 kS X
Tatsll i 1k lrdhun_g_llh!p!rﬁh'iri:r pEr wiilm: i JHTH a7y 38T
Transabsionel me prooari e njfist ckomomike {8 njohura
dirwkt ni kapital:
Emietimi & kapimlit @ nevskmu It 1] ] o a il
Devudendé bF pagums =] ] ]
Todali | trasseksioneye me pronartd o njisisd ekonemike L] i ] IET 3870 3470
Pozici iar i ridekl ii
ozicioni financiar i rideklaruar mé 31 10030 | X X 312 x X 0 2328 |12670| 0 |12670
dhjetor 2016
icioni fi iar i ridek dlj |
:;:::mn manciar | rideklaruar me | jJanar wose | x % a2 x X i 3378 |12670| X |12670
T.-:lfuh i tit ardhura gjithépérishirise pér 1070 | 11eTo | 1070
vitin:
Fitirni / Humbja & vitii x (ho7o | H10704 0 114070
Tt ardhurs € tjera gjithépiérfshirise: ! X 4 o X X
Ti ardhura totale gjithEpérfshirise pér X X 0 0 0
vitim:
Transa k_s!n-rlel e prunal rét e u!E:sh;H‘ 128 | 2000
ekonomike t& njohura direkt n€ kapital:
Emetimi i kapitalit t# nénshkruar 200 325 0 2328 2325
Dividend® {8 paguar 0 | (X} i i 1]
Tatali i transaksioneve me pronarét ¢ :
3 2 328 x 2328 | 3870 38T0
njisisé ekonomike 3 ()
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 12030 X GET X X X 11070 | 23740 2374
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqganm.
Chgnia e shénmave snpjeguase ne kélé pjess &shté o dedyrueshme sipas SKK 2 i parmiresuar
Plotesini | te dhenave b bisa) plese dubat 8 behel apas kérkesave dhe strukiunss standare ta
percakiuana ne SKK 2 be permepsuar. Rredha & dhenies se speegrmeve dynet 1e jete
&) Informacion | pérgjilhsiém dhe polticat kantahal
biSheEnimed ge shpsepojni Zérat @ ndrysesm @ pasqyrave financiare
) Ehdinima t& fare shppgeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
2 Kuadn kentabe! | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2)
3  Bazae pergatities se PF - Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara.(SSK 1)

4 Parime! dhe karakterstikat cilesore te pardorura per hartimin e P.F_: (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite @ saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b} VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie & siguruar duke
Mos pasur ne plan gse nevoje nderprerjen @ aktivitetit te saj

c] KOMPENSIM midis nje aktivi dha nje pasivi nuk ka |, ndersa midis te ardhurave dre
zhpenzimeve ka vetem ne rastet ge Igjohen nga SKK.

d} KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njahur te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

e] MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane harduar vetern per zera materiale.

fl BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabirme matenale duke zhatuar parimet @ meposhtemna

- Parimin & paragitjes me besniker

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomika mbi formen ligjore

- Panmin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimsham

- Panmin @ maturise pa optimizem te teperuar pa nen & mbivieresim te galimshem

- Panmin e plotesise duke paragitur nie pamje te vertate @ ta drejte te PF.

- Panmin @ gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin e kranhasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Par percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO® { hyrje e pare
dalie e pare. [ZKE 4)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto, (SKK 5. 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot @ huamarrjes (dhe
interesal} eshie meioda e kapitalizimit ne koston & aktivit per perivdhen e investimit. [(SKK §)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshite zgjedhur modeali | kestes duke | paragiiur ne
belanc me kosta minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Fer liagaritien g amoddizimit te AAM [SKEE 5) njezia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave meteden lineare dhe per AAM te tera meteden & amortizimit
mbi bazen a vieftes s mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal na fiegi dhe konkretisht
' - Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera & sisteme infarmacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Ta gjitha AAM te fiera me 20 % i vieftes se mbetur
Per llogaritjen & amartizimit te AAJM (SKK 5] njesie ekonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amortizimit matoden lineare me narmen & amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE

B hénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té rave financiare
Me rubriken te tjera detyrime per W arkeiuar jane pagese TVSH parapagim ne shumen 2592 360 leke
Me rubkriken e ie drejiave te arketushme jan iepasgyruar me inventare perkates tere klientel te cilet
nuk kane bere akoma shiyeren e faturave
EBashkengjitur keni te detajuar inventare! per cdo rubrike perkalese ge do te
shpgerone pasqyrat financiare edha inventare! e produktt fe gatshem dhe te malrave par nshipe me
koston e prodhimit per produktin dhe me koston & Blerjes per malirat per nzhitje.
Me shpenzimet @ parapaguar per fatura jane dy mjete punete porositura dhe te parapaguara dhe
qe keto mjte nuk kane ardhur akoma pasi vijne nga jashtevendit
Me pasgyren e detyrimeve dhe kapitalit e zerin e detyrimeve tatimeore jane persfhire defyrimi per
per tatimin & pages dhe diyrimi per sigurimet shogerore te peguara ne mugjin Janar 2007
Me zerin e sigurimave jane te perfshira detyrimet per sigurimet shogerore per muajet Dhjetat te
paguara ne muajin Janar 2017
Me zerin e pagave te papaguara [ane pagat per mujin Tetor-Mentar dhe dhjetor te paguara ne Janar 2018

We grupin @ kapitaleve te veta kemi ndryshime pasi eshte bere 8 mundur terhegja e dividentit te papaguar ne vite

Me pazqyren & performances se te radhurave e shoenxzimeve | ne zenn g shpenzimeave te era
ato perbehen nga shpenzimet e cerifikates se ongjines te leshuar nga Drejtoria @ Sherbimit
Pyjore per lejen e tregtimit te mallit per shumen 36914 leka | sharbimi kontabel per shumen 50.000 leke
sherbimet bankare per shumen 45085 leke & shpenzime per taksa vendore 143500 leke
taksa rregjistrimi 3750 lake dhe shpenzime sherbimash me kontrate 4.500.000 leke
Me kontabilizimin e shpanzimeve dhe te ardhurave jane perdorur vetemn dokumeniat origjinale duke
pardunur ne menyre @ drejte dhe te sakie metodal e viersimit, dhe duke pasqyruar ne menyre te sakta
te ardhurat dhe shpenzimet e kontabilizuara dhe te raportuara ne arganet tatimore

MNe perfundim te rezlizimit te te ardhurave dhe shpenzimeve ka realizuar nje fitim prej 12.942 424 leke.
duke rezuftuar me nje fittm neto prej - 11.007.070 leke | cili eshie
aplikuar shkalla tatimere 15% duke rezultuar me pages per tatim fitimin ne shumen 1.088.985 leke. laka.

€  Shénime té tiera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullimne apo ngjarie te
ndodhura pas dates e bilancit per te cilat nuk behan rreguliing nuk ka.

Gabime materiale te ndodhurg ne periudhat kontabel te mepareshme te konsistuara gjate
perivdhes raporiuese dhe per pasaje karig)im AUk k3.

Hartuesi i P ve Financiare




"KOPACI " SHPK

Aktivet Afatgj Materjale me vlere fil 17
Gjendja
Nr_|  Emerlimi Sasia 21012017 | Shtesa Pakesime | Gf. Me 31122017
1| Toka 0.0:0 .00 0.0:0 .00
2|Ndertime 0.0 .00 Q.00 £.00
= |Makineri, paisja 2.087,388.00 411,921.00 0,00 2,458 308,00
4|Migte trasporti 1,515,807.0¢ 100,000.00 0.00 1.615,897.00
5|Kompjuterike §1,327.00 124,882 .00 0.00 176,319.00
1| Zyre .00
2 .00
3 0.00
4 .00
TOTAL! 3,654 712.00 5.36,913.00 0.00 4259162500
Amortizimi | A& Materjale 2017
Sjendja
Mr Ermeriimi Sagia 010172017 | Shtesa Fakesime | Gjime 31122017
1| Taka 000 (.00 0.00 .00
2| Ndertime .00 (.00 Q.00 .00
A Makaner, paispe 917, 200,04 225, 20007 Q.00 1,143,400.00
4|Mjete trasporti 731,220.00 125,560.00 Q.00 858 TE0.00
5|Kompjuterike 38,780.00 2,350.00 Q.00 41,130.00
1| Zyre Q.00 .00 Q.00 0.00
2 .00 0.00 0.00 .00
3 0.00 .00 0.00 £.00
4 0.00 .00 Q.00 £.Q0
TOTALI 1,887,200 00 354,110.00 Q.00 2,041 310.00
Viera Kontabel Neto e A& Materjale 2017
Gjenda
Wr Emertimi Sasia 01/01/2017 | Shiesa Pakesime | Gd.me 31122017
1|Toka 000 0.00 2.00 Q.00
2|Ndertime (.00 0.0 0.00 Q.00
3|Makiner|, paisje 1.025.868.000  411,021.00] 226,200 00 1,211, 589.00}
4| Mijeta trasporti B27.817.00 100,000.00 125.580.00 B02,267.00
S| Kompjuierize 9.408.00 124,992.00f 2.350.00 132.050.00
11 Zyre 0.00
2 0.00
3 0.00
4
TOTALI 1.663,003.00] 636,913.00] 254.110.00 1,945 BOE 00

ADMINISTRATORI
SOKRAT KOPACI




Inventari fizik | mallrave dhe materjaleve | dates 31.12.2017

Tafim paguesi "KOPACI"SHPK
NIET......... K27713629E
kiivitet Shirytezim e Tregtim te Lendes Drusore
Mr Emertimi | Mallrave  |Njesia & Matje]Sasia Crmirmi Wiera Sgarime
materjaleve gjendje
Produkt | Gatshem Prodhim vet
1{Trupa ahu M3 ar2 5200 1,934 520,000 "
2|Dru zjarn Mst 362756 1400] 5,078,584.00] ~
3|Shtylla miniere M3 54 5200| 280,800.00
4 |Derraze M3 1] 0 0.00
5
7.293,904.00
1
Mallra per Rishitje
1{Dru Zjarn M3 220 1800 396,000 00[Nga blerjet
2|Drus zjan Mst 468| 2164.43 1,012,953.20] "
3 Trupa te blere M3 128 25] 4953.82 635,327.00
A{Ehivila miniere M3 2 200 5,000.00
5| Mbetje drun M3 S0 05 30,250.00
2,080,530.20
TOTALI _ ﬂ 9,374,434.20|
— P it
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Inventari fizik | Aktiveve Afat Gjata Materjale | dates 31.12.2017

atim paguesi ... "KOPACI"SHPK
K27713629E
Shirvtezim e Treghim te Lendes Drusone

Emertimi | Malirave  |Njesia @ Mate{Sasia Cmimi [Viera Sqarime

materjaleve gjendje

Kamion AADSIME copa 1| 1515887 1,515,997 .00

Mitsubishi AATS2MP  |cope 1 100000 100,000.00

Shuma Automjete 1,615,997.00

Ving Pirun cope 1] 950000 950,000.00
1Matarrsharea 1100743 1,100 743.00
2|Paisje pastrim pylli 443566 448 556,00

Shuma 2,493 309.00
1|Kase Fiskale jcope 1 s1327 21,327.00}
2| Televizor zyre cope 1] 124992 124 992 00|

Shuma 176,319.00

——
TOTALI _ 4,291,625.00
EMER MBIEMER. ——._
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SHOOQERIA "KOPACH™SHPK

NIPT K27T13629E
Pascyra Mr.1
Mé ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDMURAT LNM'I-‘Q'T::' Em:z:-'riw 2 min
1 |Shitjet gjithsej{a +b+c | 70 11100 26,200 11,167
a)| Te ardhura nga shitja e Produklit te vel TO4FoAT03 1110 26,200 11,167
t)| Te ardhura nga shitja e Shitrbimeve 04 11102 ] 0
il te ardhura nga shitjs @ Kallrave i) 11103 a 1]
2 |Té ardhura nga shitje t@ tjera (a+b+c) 708 11104 a 0
a) |Qerajs T0B1 111041
b} | Komisione Tiad 111042
¢} | Transport per io fjerel ORI 111043
3 Mdryshimet né inventarin e produkteve tié gatshém e
rodhimiEyve Né proges : 71 11201 3,568 1]
Shiesat  (+] 112011 3,968 0
Pakesimet {-) 112012 0 ]
4 | Prodhimi per gellimet vet ndermarrjes dhe per kapital: |72 11300
nga i i Prodhim | sktiveve afatgisls 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencions] T3 11400
6 | Titjera 75 11500
7| T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600
I} | Totali i te ardhurave i= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800 30,168 11,187
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SHOQERIA "KOPACI"EHPK
NIPT KZTT13625E

Pasqgyre Nr.2
MNé oood eké
ANEKS STATISTIKOR
Novmri i Koo
SHPENZIMET Liogarise | Statistkor g o
1 |Blerje, shpenzime (as/-teesl-de) &0 12108 14,258 d, At
8) | Berjpihpsraing mataniak dha materaie b8 fera 1 +802 pral®y &.658 1,756
Ej | Moryshimel & ghsndjee b st {0 1202 1] 3,048
2y | Malra 18 blarm aoaM (Al 3,03 Li]
] | Mdryshimel e gigndpeee 2 Malree (-} 12104 o
#] | Shpenzima par shedzme BOEST 12108 4,582
2 |Shperzime per persanslin |a+b) (64 12200 2,384 1,295
& | Pagst & personall iﬂm Tz 3028 1442
B | Shpenzimel par aig.shoghrore dhe shendsisons 13-14 12202 11= 183
3 |Amortizimel dhe 2hvlarisinm ]EI 1Z300 354 04
A [Skirbinee nga 1l tretl [asbroad+erfegthelsjeklim) 6 12400 #5 137
fl |3hertimel nga nen-korirakioet 12401
o} | Tratime & pergithshms B11 12402 l:lJ ]
c} [Oera E13 12403
iy Hfan:bwﬂ'ﬂ.’inanm 815 12404
2} | Shpgnzime pér Sguracons G106 12408
Iy |Werkim studime &i7 12q06
| 0} | Sherime i lisia &18 1407 50 11
hy | Enpenzime per koncesione, paberks dhe Ecenss 622 12408
i1 | Shpenzme pie publiciiel, meklama 24 TR
i [Translenme, wohalima, diaia HIE 2410
k) fEnperzime postare dhe ielekomunisacioni G20 A2 o [
1] EEh|::1'-.zl'r|n= Fanapor §27 12412
e Blberje faa7i 1241321
iy ANt IEE'-“.'E 124122
ml | Shparzima per sherbmes bankame s3] 12413 45 26
5 |Tatimo dbo takss {a+beced) ik} 12500 147 T2
a} | Takz=a dna tsily dogardds B33 12601
b} [Akciza B33 12502
) | Takea dha laifa vandons B3 12503 143
d% |Taksa e regiistromit dhe lalime 1 B E35+838 13504 q 72
[ 11} [ Totall | shpanzimeve B={1+2+3+4+8) | 12800 17,218 B809
Informate: Witi 2017 Wit 2016
1| Humri messstar | tl[llj_l'!'ﬂlﬂ"-li 14000 a8 &
2 Inestimeq 13000
) Shien | apaieve thea 15001 ol
g e S RS [ rele || 150011 5] a
ol | Pakesmiiassee ikae 1 15002
I g e cilad S o aredee shzElusie 150021
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SHOQERIA "KOPACI"SHPK

NIPTI K2TT13629E Me 000 Leke
Pasgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2| Tragti Tregti ushgimare pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Treqti cigaresh
5| Tregti Treghi artiky industrial
&|Tregti Farmaci
7| Tregti Ekspart mallrash
BiTregti Tregti te tera 30,168.00
| Totali | te ardhurave nga _tregtia 30,168.00
S| Ndertim Mdertim banese
10| Ndertim MNderim pune publike
11|Ndertim Mderdime te bera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhim Fason te cdo loji
14| Prodhim Frodhim materiale ndertimi
15|Prodhim _ |Prodhim ushgimare
16| Prodhim Frodhim pije alkolike, etj
17 |Predhim Prodhime enargi 0.00
18| Prodhim Pradhim hidrokarbure,
15{Prodhim Pradhime te tjara (.00
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0.00
20(Transport | Transporl mallrash
21| Transport | Transport malli nderkombetare
22| Transport | Transpon udhatarash
|_23|Transport | Transport udhetaresh nderkcmbetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi _ |Siguracione
2G6[Sherbimi  |Sherbime makesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|8herbimi  |Hoteleri
| 28/8herblml  |Lojra Fat
0 Sherbimi  [Veprimtarn televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi _ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesions te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tiera
v Totall | te ardhurave nga sherbimet
TOALL (I+11+11+1V+V) 30,168.00
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page den ne 19,000 leke d
Me page nga 1%.001 deri ne 30.000 leke T
Me page nga 30001 deri ne 85,500 leke 1
Me page nga 66 501 derl ne B4 100 leke o
Me page me e larte se 84 100 leke 0
Taotali B

Shenim: Kjo pasgyre ploteschet edhe on-line.
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SHOQERIJA “KOPACI"SHPK
NIPT K27713629E

Librazhd me 10 Mars 2018

DEKLARATE ORTAKERIE

Deklarojme se Shogerija “KOPACI"shpk Librazhd me NIPT K27713629E perbehet nga
NJE ORTAKE | VETEM

ADMINISTRATORI

SOKRAT KOPACI "




Shogerija “KOPACI"SHPK

Date 10 Mars 2018

DEKLARATE
Deklaroj se Shogerija “KOPACI"SHPK me NIPT K27713629E ka hartuar
pasqyrat financiare te vitit 2017 konform standarteve te kKontabilitetit .

Hartuesi 1 pasqyrave financiare eshte z. Hysni Shalla . Kontabilist I Miratuar .

ADMINISTRATORI 1 SHOQRISE
SOKRAT KOPACI




KONTRATE
{ Per Sherbimin Kontabel)

Sof me dt 20.01.2017 lidhet Kjo kontrate midis Kontablit te Mirataar
z.Hysni SHALLA, njohur nga Ministria ¢ Financave me deshmine Nr.668
di.01.11. 1999 | regjistruar ne organet fiskale me NIPT , K98 102601A nga njera ane
dhe Sokrut Kopaci |, perfagsues 1 firmes private “KOPACI ™ SH.F.K nga ana
tjeter,

Bazuar ne ligjin Nr.7661 dt.19.01.1993 “Per Kontabilitetin™ neni 6 paragrafi
3-te, ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” si
edhe ne Urdheresen e Ministrit te Financave Nr.05 di.22.03. 20007 Per funksionimin e
Kontablit te Miratuar” , lidhet kjo kontrate si me poshte:

DETYRIMET E KONTABLIT TE MIRATUAR

= Kontabli i Miratuar merr persiper te mbaje kontabilitetin ose te mbylle
llogarite vijetore per veprimtarine ekonomike ¢ financiare te firmes,
konform ligjit per kontabilitetin, duke ruajtur sckretin e veprimtarise
Hinanciare te firmes.

o Kontabli i Miratuar mban pergiegjesi ne ushtrimin e profesionit e 1je
ne kete firme sipas ligjit per Kontabilitetin ne Republiken e Shqiperise.

DETYRIMET E FIRMES KONTRAKTUESE

= Perfagsuesi ligjore i firmes pranon ge per mbajtjen e kontabilitetit te
firmes te perdore sherbimin e Kontablit te Miratuar sipas kushteve te
kesaj kontrate , duke vene ne dispozicion te tije tegjithe
dokumentacionin e veprimtarise ekonomike e financiare me qellim ge
Kontabli i Miratuar te ushtroje profesionin e tije sipas ligjes.

e Per cdo dokument financiare ekonomik qe mund te sjelle dem ose
fitim ndaj firmes apo shtetit, ge nuk i eshie vene ne dispozicion
kontablit t¢ miratuar, me ose pa dashje . Kontabli | Miratuar nuk mban
pergjegiesi per te dhe te gjitha detyrimet ge rrjedhin prej tije jane ne
ngarkim te firmes.

TETJERA
e Palet ne kete kontrate bien dakord ge kontabli i miratuar te kryej keto
sherbime:
I. Mbylljen dhe hartimin ¢ pasgyrave linanciare te bilancit te vitit
2017,
R
3

Pagesa do te jete 60.000 leke ne vit me nje kest dhe pagesa do ne jete ne
maujin Dhjetor 2017,

Kjo kontrate eshte nenshkruar me vullnetin ¢ lire te dy paleve .

Prishja ose zgjatje ¢ saje do te behet duke lajmeruar nje muaj perpara secila
nga palet ne kontrate.

KONTABLL I MIRATUAR FPERFAQESUESI] LlGJﬂRE
P S0 Cl




